
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

                
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 
 

28.10.2022                                                                                                                 п. Зимовники

О внесении изменений в постановление
Администрации Зимовниковского района
от 17.10.2022  № 1143
    

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в соответствии 
с Постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 г № 845 «О 
мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Зимовниковского района от
17.10.2022  № 1143 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 
службу по мобилизации» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Вышеперечисленные меры поддержки оказываются при подаче 

заявления в образовательную организацию родителем (законным 
представителем) несовершеннолетнего и справки-подтверждения военного 
комиссара о мобилизации одного из родителей (законных представителей) 
ребенка.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 10.10.2022 и подлежит 
официальному опубликованию.



3. Контроль  над  исполнением  постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Зимовниковского района-начальника управления 
образования Л.И. Кулешову

Глава Администрации
Зимовниковского района                                                                     О.Н. Ткаченко

Постановление вносит
управление образования
Зимовниковского района


